
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 381 del 04/05/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di n. 10  Kit per incontinenza urinaria maschile da sforzo da destinare alla UOC Urologia
dell’AORN Sant’Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs.
76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.  alla Ditta COLOPLAST

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/05/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura di  n.  10  Kit  per incontinenza urinaria maschile da sforzo da destinare alla UOC
Urologia dell’AORN Sant’Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del
D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.  alla Ditta COLOPLAST

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE

-   in data 15/02/2022, il Direttore della Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto (nota Prot. n. 5211
-Allegato n. 1) nel rimettere a questa UOC la nota Prot. n. 5167 del 15/02/2022 ( Allegato n.2) del Direttore
della  UOC Urologia,  Dott.  Ferdinando Russo concernente “la  fornitura  di  n.  10  Kit  per  incontinenza
urinaria maschile da sforzo di grado lieve e moderata”, ha richiesto la relativa acquisizione;

RILEVATO CHE
-  in data 21/02/2022 la  scrivente con nota Prot. n. 5906  ha inoltrato  -  a mezzo pec -  invito a presentare
offerta   per  la   fornitura  in  questione,  come  descritta  nell’allegata  nota  (Allegato  n.  2),   alle  Ditte
COLOPLAST S.p.A., DIMED SRL, JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. ,  PROMED e SOFAR
S.p.A. operatori economici presenti sul mercato (Allegato n. 3) ; 
- pendente il termine per la presentazione delle offerte (ore 12:00 del 28/02/2022) sono pervenute a mezzo
pec le  offerte delle Ditte FAD e COLOPLAST S.p.A. (Allegato n. 4), come di seguito specificato: 

                     DITTA FAD – n.10 Kit Argus T per incontinenza urinaria maschile da sforzo - prezzo
complessivo €. 25.000,00 Iva esclusa al 4% ( prezzo unitario offerto per n. 1 Kit Argus T €. 2.500,00 Iva
esclusa al 4%) ;

                    DITTA COLOPLAST S.p.A. - n.10 Kit Virtue sling per incontinenza urinaria maschile da sforzo
- prezzo complessivo €. 22.000,00 Iva esclusa al 4% ( prezzo unitario offerto per n. 1 Kit Virtue sling €.
2.200,00 Iva esclusa al 4% );

CONSIDERATO CHE 
- al fine di  assicurare il corretto svolgimento dell’istruttoria di che trattasi, questa UOC  ha rimesso al
Direttore della UOC Urologia  (mail del 11/04/2022 -Allegato n. 5) le schede tecniche di pertinenza per la
relativa valutazione di conformità dei prodotti offerti;
- in data  11/04/2022 il   Direttore interpellato –  a mezzo mail -  ha  comunicato le risultanze della
summenzionata verifica di conformità, come appresso riportato ( Allegato n. 6):
         

- “la proposta della Ditta Coloplast S.p.A.  è conforme al capitolato”;
- “la proposta della Ditta FAD non è conforme, in quanto la protesi in oggetto non è dotata di 4

braccia”;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VISTI
- ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i. ;
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

RITENUTO pertanto di affidare ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e
s.m.i.   alla Ditta  COLOPLAST S.p.A. la fornitura  di n. 10  Kit per incontinenza urinaria maschile da sforzo
da destinare alla UOC Urologia dell’AORN Sant’Anna e S. Sebastiano di Caserta, giusta configurazione
descritta in offerta ed al costo complessivo di €. 22.000,00 Iva esclusa al 4% ( prezzo unitario offerto per n. 1
Kit Virtue sling €. 2.200,00 Iva esclusa al 4%);

ATTESTATA
- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:
I – DI AFFIDARE ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.   alla Ditta 
COLOPLAST S.p.A.  giusta configurazione descritta in offerta ed al costo complessivo di €. 22.000,00 Iva 
esclusa al 4% ( prezzo unitario offerto per n. 1 Kit Virtue sling €. 2.200,00 Iva esclusa al 4%);
 II-  DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 22.800,00 Iva inclusa al 4%, sul conto economico
5010107010 “Dispositivi medici” relativo al bilancio 2022;
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
IV  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;
V – DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera,
Dott.ssa Anna Dello Stritto;
VI – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC
Gestione Economico-Finanziaria, alla Farmacia Ospedaliera e alla UOC Urologia. 

L’estensore                                    IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
Fava Angela                                                                              Dott.ssa Teresa Capobianco        

     

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura di n. 10  Kit per incontinenza urinaria maschile da sforzo da destinare alla UOC Urologia dell’AORN Sant’Anna
e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i. 
alla Ditta COLOPLAST

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€22.800,00

04/05/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11163220j!ef m!2601303133!23/22!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb

+2601303133!23/22.31331116322+
Allegato 1



Allegato 2



Allegato 3







 
 

 
Sede Legale, Amministrazione & Uffici 

Via G. Jannelli, 51 – 80131 Napoli – P.IVA 06088781213 
Tel./Fax: 081 554 44 93 

internet: www.fadsrl.com   e-mail: info@fadsrl.com 
UNI EN ISO 9001:2008  

 

Spett.le 
AORN S. Anna e S. Sebastiano 
Caserta 

 
Napoli, 24/02/2022 
 
Vs. rif. Prot. 5906/U del 21/02/2022 
Ns. rif. OF 076/22 ID-F 
 
Oggetto: Fornitura nr. 10 Kit per incontinenza urinaria maschile da sforzo per le esigenze della UOC 
Urologia dell’AORN Sant’Anna e Sebastiano di Caserta – Offerta economica. 
Con la presente, in qualità di distributori in esclusiva per la regione Campania dei prodotti a marchio 
PROMEDON, in riferimento alla Vs. gentile richiesta, ci pregiamo di sottoporvi quanto di seguito descritto: 
 
Pos. 1) Nr. 10 Kit Argus T, cod. KIT-MT-01  
Sling riaggiustabile per il trattamento chirurgico mini- invasivo dell’Incontinenza Urinaria maschile. 

 
Prezzo unitario di listino: € 3.000,00 + IVA 
Sconto a Voi riservato  16% 
Prezzo unitario comprensivo di sconto: € 2.500,00 + IVA 
 
TOTALE FORNITURA € 25.000,00 + IVA 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA: 
Imballo, trasporto : inclusi 
I.V.A.   : 4% 
Consegna  : 7gg 
           
 
SI ALLEGA DOCUMENTAZIONE TECNICA. 

Distinti saluti  
 
               

       
 
 

Allegato 4



ditta Coloplast spa nome nazionalità produttore   Coloplast A/S - DK-3060 Espergaerde, Denmark _______________
Partita iva__________________

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione prodotto 
Codice 

prodotto 
Fornitore

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici

Unità di 
misura

Quantità 
annuale prezzo di listino

% di 
sconto 

praticato  
 sul 

prezzo di 
listino

prezzo 
unitario 
offerto

Aliquota 
IVA %

Importo 
Totale 

Prodotto

Virtue® sling per il 
trattamento
dell’incontinenza 
urinaria
maschile da sforzo 50020 50020 U070101 442169/R pezzo 10 € 3,200.00 31.25% 2,200.00 € 4% 22,000.00 €

data e luogo 23/02/2022 Bologna

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A



01/03/22, 10:09 Roundcube Webmail :: valutazione conformità tecnica Kit per incontinenza urinaria maschile

https://webmail.aorncaserta.it/cpsess5093282463/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=2595&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_e… 1/1

Oggetto valutazione conformità tecnica Kit per incontinenza
urinaria maschile

Mittente <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Destinatario <urologia@ospedale.caserta.it>
Cc <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>
Data 01.03.2022 09:55

Coloplast SCHEDA TECNICA.pdf(~159 KB)
Scheda Tecnica FAD.pdf(~508 KB)

Si trasmettono in allegato le Schede Tecniche ricevute dalle Ditte COLOPLAST e FAD per la valutazione
della conformità tecnica per il prosieguo delle competenze. 
 
 
UOC Provveditorato ed Economato

Allegato 5



11/04/22, 12:26 (315) Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/l/#webmail/main/Inbox 1/1

Re:Valutazione conformità tecnica KIT PER INCONTINENZA URINARIA
MASCHILE

Da ferdinando.fusco <ferdinando.fusco@aorncaserta.it>
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data lunedì 11 aprile 2022 - 12:11

In relazione alla richiesta valutazione della conformità tecnica si specifica che:
-la proposta della ditta COLOPLAST è conforme al capitolato
-la proposta della ditta FAD non è conforme, in quanto la protesi in oggetto non è dotata di 4 braccia. 
Cordiali saluti
Ferdinando Fusco 
 
 
Da : "provveditorato" provveditorato@ospedale.caserta.it
A : "ferdinando.fusco" ferdinando.fusco@aorncaserta.it
Cc :
Data : Mon, 11 Apr 2022 11:06:15 +0200
Oggetto : Valutazione conformità tecnica KIT PER INCONTINENZA URINARIA MASCHILE
 
Si trasmettono in allegato  le schede tecniche delle Ditte COLOPLAST e FAD  per la
valutazione della conformità tecnica ai fini del prosieguo delle competenze.
 
 
UOC Provveditorato ed Economato

Allegato 6


	Foglio1

